1

2020 年度第 3 回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：日時を設定しない

場 所：会議の場所を設定しない

本会議は先月に引続き、新型コロナウイルス感染予防措置として委員間の対面を避け

るため、電子媒体（授業支援システム manaba）を用い、システム内に格納した会議資

料、議事を説明する要旨及び前回議事録を委員各自が確認し、議案に係る承認の如何の

回答、意見の陳述について同システムを通じて行う方式を採った。なお、議案承認如何

の回答、意見陳述の期日・刻限は、当初設定していた会議日時に合わせ 2020 年 6月 22

日（月）14：00 とした。

構成員：３２名（３分の２：２２名 過半数：１７名）

出席者：２６名（定足数充足）

欠席者：６名

議 長：内藤二郎 学長

報告事項：

報告事項１．2021 年度秋季入試中止と春季入試への選考一元化について    【報－１】

新型コロナウイルス感染症に係る現状において、大学執行部は十全な感染予防策を講じた上

で秋季入試を実施する方針である、このことを改めて確認し、「2021 年度秋季入試については

中止せず実施し、春季入試への選考一元化はしないこと」について報告が為された。

報告承認事項 １．大東文化大学学長室規程の改正（案）について

（参考資料）大東文化大学教学 IR 委員会規程の改正（案）  【報承－１】

学長室規程改正案に係る 3点の骨子の説明が為され、本件は、学部教授会及び大学評議会の

審議及び議決をもって、研究科委員会及び大学院評議会の審議及び議決に替えることができる

事項であり、6月 15日（月）開催の大学評議会で承認済みである旨の報告が為された。

大学院評議会はこれを承認した。

議案：

議案１．2020 年度大学院学年暦変更案について                【議－１】

新型コロナウイルス感染症予防対策に伴う行事等の中止により、大学、大学院ともに数度に

亘り学年暦が変更になっているが、6 月 15 日（月）開催の大学評議会で大学学年暦について

更に、①授業開始前の準備日の設定、②学園祭中止による学園祭、準備、片づけに係る日の授

業日への変更、③定期健康診断における密を避けるための実施期間延長の 3点による変更が承

認されたが、このことに伴い、大学院学年暦も変更する、変更の結果授業回数が増減する旨説

明が為された上で 2020 年度大学院学年暦改正案について諮られた。

大学院評議会はこれを承認した。

以 上